



Od 1 stycznia obowiązuje w Polsce nowy obowiązek – zbieranie odpadów tekstyliów i odzieży. Jest to wynik wprowadzenia przepisów unijnych, które nakładają na państwa członkowskie obowiązek selektywnego zbierania tych odpadów aby zwiększyć poziom recyklingu oraz zminimalizować ich negatywny wpływ na środowisko. Oznacza to, że gminy są zobowiązane do zapewnienia systemu selektywnej zbiórki zużytej odzieży i odpadów tekstylnych. Natomiast mieszkańcy nie mogą już wyrzucać tych odpadów do pojemników na odpady zmieszane.

Nowe przepisy nie wskazują, że w naszych domach muszą pojawić się nowe pojemniki na te odpady, jednak powinno się je zbierać w punktach do tego przeznaczonych tj. PSZOK, MINIPSZOK oraz pojemniki wystawiane



przez różnego rodzaju firmy zbierające odzież dla potrzebujących (należy upewnić się, że oddawane tam rzeczy są w stanie nadającym się do użytku). Pojemniki na używaną, lecz nie zużytą odzież, są i będą w dalszym ciągu udostępniane przez organizacje charytatywne. Ograniczając powstawanie odpadów, pełnią one ważną rolę w gospodarce odpadami. Należy dodać, że odzież przekazywana do takich pojemników nie jest traktowana jako odpad i nie wlicza się do poziomów recyklingu odpadów komunalnych.

Co zalicza się do odpadów tekstylnych?

Selektywna zbiórka odpadów tekstyliów i odzieży obejmuje między innymi zużytą odzież, obuwie, pościel, zastony, ręczniki, obrusy, koce, firany, czapki, szaliki, portfele, torebki, paski, galanterię skórzaną, plecaki, pluszowe zabawki oraz dywany.



Segregacja to początek drugiego życia.

Wiele firm i organizacji, tworząc innowacyjne rozwiązania w dziedzinie tekstyliów, istotnie wspiera praktyki recyklingowe. Jednym z przykładów jest recykling materiałów takich jak bawełna, wełna i poliester w celu produkcji nowych tkanin oraz produktów. Istnieją również firmy, które oferują usługi przyjmowania zużytych ubrań od klientów i ich przetwarzania w nowe produkty lub odnawiane i sprzedawane w niższej cenie.

Ponadto istotną rolę w przeciwdziałaniu powstawaniu odpadów tekstyliów ma odpowiedzialne podejście do konsumpcji. Należy zwracać uwagę na jakość i trwałość produktów oraz zdecydować się na ubrania wykonane z recyklingowanych materiałów. Warto promować minimalizm i świadomą konsumpcję, zachęcając do kupowania tylko tych rzeczy, które są nam naprawdę potrzebne.

Mimo rosnącej popularności recykling tekstyliów napotyka również pewne wyzwania. Jednym z nich jest duże zróżnicowanie materiałów, z których wykonane są ubrania. Różnorodność tkanin i włókien utrudnia ich przetwarzanie i recykling. Dodatkowo niektóre procesy recyklingowe mogą generować odpady, które wymagają dodatkowego przetwarzania. Właściwe sortowanie i segregacja odpadów tekstylnych są zatem niezbędne dla zapewnienia skutecznego recyklingu.

Warto podkreślić, że na poziomie europejskim opracowywane są przepisy dotyczące rozszerzonej odpowiedzialności producenckiej, dzięki którym producenci tekstyliów będą odpowiedzialni za produkt na każdym etapie jego „życia”.

Gmina Trzcianka we współpracy z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych i Budowlanych KOMBUD Sp. z o.o. w Trzciance w szczególności dla osób mających trudności z dotarciem do PSZOK-u, wdroży na terenie miasta i gminy mobilną zbiórkę tekstyliów i odzieży.

Przypominamy, że odpady tekstyliów i odzieży można oddać za darmo do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Trzciance zlokalizowanego przy ul. Środowiskowej 8.

Segreguj(MY)!